
 

1 

 

VOORSTEL AAN DE GEMEENTERAAD 
 

  

Onderwerp: Bestuursbenoemingen 

Registratienummer: 1307477 

Op voorstel presidium d.d.: 23 maart 2022 

Datum vergadering: 30 maart 2022 

Portefeuillehouder: Greet Buter 

Rol gemeenteraad: Vertegenwoordigende rol 
  

 

 

Voorstel in het kort  

 

Benoemen van de leden en voorzitters van de raadscommissies, leden van de rekening-

commissie, van de Hoorcommissie ruimtelijke plannen, van de Werkgeverscommissie 

griffie, en afgevaardigen van de gemeenteraad in de Klankbordgroep Peelgemeenten en 

de Raadstafel21. 

 

 

Samenvatting 

 

De zittingsperiode van een aantal commissies eindigt tegelijk met de zittingsperiode van 

de gemeenteraad. Na het aantreden van de nieuwe raad dienen deze commissies 

opnieuw ingevuld te worden alvorens zij hun werkzaamheden weer kunnen oppakken. 

 

 

Bijlagen  

 

Niet van toepassing. 

 

 

 

  



 

2 

 

Deurne, 30 maart 2022 Nr. 28 / 1307477 

 

 

AAN DE RAAD, 
 

1. Inleiding 

 

De zittingsperiode van een aantal commissies eindigt tegelijk met de zittingsperiode van 

de gemeenteraad. Na het aantreden van de nieuwe raad dienen deze commissies 

opnieuw ingevuld te worden alvorens zij hun werkzaamheden weer kunnen oppakken. 

 

 

2. Voorstel 

 

Voorgesteld wordt te benoemen: 

a. de waarnemend voorzitter van de gemeenteraad; 

b. de leden, voorzitters en griffiers van de raadscommissies; 

c. de leden en voorzitter van de rekeningcommissie; 

d. de leden van de Hoorcommissie ruimtelijke plannen;  

e. de leden van de Werkgeverscommissie griffie; 

f. de afgevaardigden van de gemeenteraad in de Klankbordgroep Peelgemeenten; 

g. de afgevaardigden van de gemeenteraad in Raadstafel21. 

 

 

3. Beoogd effect 

 

Invulling van de diverse commissies.  

 

 

4. Juridische aspecten 

 

Om te kunnen vergaderen dienen op alle functies bij de gemeenteraad en door de raad 

ingestelde commissies personen benoemd te worden, dit volgens de daartoe geldende 

regels uit de Gemeentewet en diverse verordeningen. 

 

 

 

Het presidium van Deurne, 

De griffier,   De burgemeester, 

 

R.J.C.M. Rutten  Greet Buter 



 

1 

 

Nr. 28a 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van het presidium van 23 maart 2022, nr. 28; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 77, lid 1 van de Gemeentewet en in artikel 3b van het 

Reglement van Orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad; 

 

 

BESLUIT 
 

 

het raadslid Bram van Neerven te benoemen tot waarnemend voorzitter van de 

gemeenteraad. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 maart 2022. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M Rutten) (G.T. Buter) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Nr. 28b 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van het presidium van 23 maart 2022, nr. 28; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 4 van de Verordening op de raadscommissies en in de 

Gemeentewet; 

 

 

BESLUIT 
 

 

I. te benoemen in de raadscommissies Omgeving en Samenleving & Bestuur: 

A. als lid: de leden van de gemeenteraad; 

 

B. als burgercommissieleden de personen: 

1. namens de fractie DOE!: 

a. Bert van den Broek; 

b. Pierre Coopmans; 

c. Elke Coppus-Verhees; 

d. Ton Schreurs; 

 

2. namens de fractie DeurneNU: 

a.    Wilbert Gerlings; 

 

3. namens de fractie CDA: 

a. Theo Aarts; 

b. Daan van Amelsfoort; 

c. Leo Cuijpers; 

d. Michel van Kessel; 

e. Frans Vonk; 

f. Marjolein de Wit; 

 

4. namens de fractie Progressief Akkoord-GroenLinks-PvdA: 

a. Willy van den Berg; 

b. José van den Berkmortel; 

c. Lieve Glas; 

d. Gerard de Jong; 

 

5. namens de fractie VVD: 

a.    Twan Bankers; 

b. Michel van Eunen; 

c. Liesbeth Goorts; 

d. Mark van den Heuvel; 

e. Berry van Waayenburg; 

 

6. Namens de fractie Burgerpartij Transparant Deurne: 

a. Astrid Geboers-Rops; 

b. Niels Hunnekens; 

c. Diny Renders-de Wit; 

d. Joan van Rixtel; 



 

3 

 

e. Fridus de Wit; 

 

7. namens de fractie 50PLUS: 

a. Jack van Diesen; 

b. Wim van den Berkmortel; 

c. Ingrid Claassen; 

d. Riny Manders; 

e. Gerard Jeucken; 

f. Tonnie Claassen; 

 

II. ontslag te verlenen aan de volgende burgercommissieleden: 

                        namens de fractie DOE!: 

a. Koen van Kessel; 

b. Lise Swinkels; 

 

                namens de fractie CDA: 

a. Auke Veenema; 

 

                namens de fractie Progressief Akkoord-GroenLinks-PvdA: 

a. Theo Albers; 

b. Renate Beijers; 

c. Annemieke Quaadgras; 

d. Wouter Sengers; 

e. Nick Thijssen; 

f. Jan Verleijsdonk; 

 

                namens de fractie VVD: 

a.    Wouter Bulten; 

b.    Peter Eijsbouts; 

c.    Mariëlle Smits-Biemans; 

 

                namens de fractie Burgerpartij Transparant Deurne: 

a. Mieke Kuijpers 

b. Esther Stax; 

 

III. Tom Oomen te benoemen voorzitter van de commissie Omgeving; 

 

IV. Jerom Coppus te benoemen tot voorzitter van de commissie Samenleving & Bestuur; 

 

V. te bepalen dat de commissievoorzitters elkaar kunnen vervangen;  

 

VI. Roger Rutten en Frank Wijnands te benoemen tot commissiegriffier voor de 

bovengenoemde commissies: Roger Rutten en Frank Wijnands. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (G.T. Buter) 

 

 

 



 

4 

 

Nr. 28c 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van het presidium van 23 maart 2022, nr. 28; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 3 van de Verordening Rekencommissie en in de 

Gemeentewet; 

 

BESLUIT 
 

 

1. te benoemen tot lid van de Rekeningcommissie: 

- Bram van Neerven (DOE!); 

- Coen van Horen (DeurneNU); 

- Leo Cuijpers (CDA); 

- Mark van den Heuvel (VVD); 

- Jerom Coppus (Progressief Akkoord-GroenLinks-PvdA); 

- Frank van Tilburg (Burgerpartij Transparant Deurne); 

- Edmond van Ooijen (50PLUS); 

2. te benoemen tot voorzitter van de Rekeningcommissie: 

- Bram van Neerven (DOE!). 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 maart 2022. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M Rutten) (G.T. Buter) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Nr. 28d 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van het presidium van 23 maart 2022, nr. 28; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 2 van de Verordening Hoorcommissie Ruimtelijke Plannen 

en in de Gemeentewet; 

 

 

BESLUIT 
 

 

te benoemen tot lid van de Hoorcommissie ruimtelijke plannen: 

- Pierre Coopmans (DOE!); 

- Wilbert Gerlings (DeurneNU); 

- Frans Vonk (CDA); 

- Liesbeth Goorts (VVD); 

- Gerard de Jong (Progressief Akkoord-GroenLinks-PvdA); 

- Diny Renders – de Wit (Transparant Deurne); 

- Jack van Diesen (50PLUS). 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 maart 2022. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (G.T. Buter) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Nr. 28e 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van het presidium van 23 maart 2022, nr. 28; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 2 van de Verordening Werkgeverscommissie en in de 

Gemeentewet; 

 

 

BESLUIT 
 

 

te benoemen tot lid van de Werkgeverscommissie griffie: 

- Frank van Tilburg (Burgerpartij Transparant Deurne); 

- Ine van Bakel (DOE!); 

- Eefje Nooijen (Progressief Akkoord-GroenLinks-PvdA). 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 maart 2022. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (G.T. Buter) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

Nr. 28f 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van het presidium van 23 maart 2022, nr. 28; 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 

 

BESLUIT 
 

 

namens de gemeenteraad van Deurne in de Klankbordgroep Peelgemeenten af te 

vaardigen de volgende leden: 

- Janke van Dijk; 

- Mariëlle Smits-Biemans (VVD). 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 maart 2022. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (G.T. Buter) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

Nr. 28g 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van het presidium van 23 maart 2022, nr. 28; 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 

 

BESLUIT 
 

 

namens de gemeenteraad van Deurne in de Raadstafel21 af te vaardigen de volgende 

leden: 

- Anne Damen-Verstappen (DeurneNU). 

- Wim Luijten (DOE!); 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 maart 2022. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (G.T. Buter) 

  

 

 

 


